18 Curitiba, quarta-feira, 9 de maio de 2018 - edição 10.902

comercial@bemparana.com.br Publicidade Legal

r
SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS MONTADORAS DE ,

VEICULOS, CHASSIS E MOTORES DE CAMPO LARGO- SINDIMOVEC
Av. Padre Natal Pigatto, 95. Vila Bancária- Campo Largo/PR I CEP 83.601-630

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL PARA INSTAURAÇÃO DO
PROCESSO ELEITORAL DO SINDIMOVEC

Considerando que dia 26 de junho de 2018 será realizada eleição para composição
da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados Representantes e respectivos suplentes
deste Sindicato, o presidente da Entidade supra, no uso de suas atribuições legais
e conforme previsão estatutária, convoca os trabalhadores associados da entidade,
para participarem da ASSEMBLEIA GERAL para instauração do processo eleitoral do
Sindicato, a ser realizada dia 14 de maio de 2018 às 17h00 em 1a convocação com
a presença mínima de 2/3 dos associados quites, ou 18h00 em 2a convocação, com
qualquer número de associados quites, na sede da Entidade sito a Av. Padre Natal
Pigato, 95, em Campo Largo/PR, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) Ratificação da data da eleição no Sindicato;
b) Ratificação dos nomes indicados pelo Presidente para comporem a Comissão
Eleitoral;
c) Definição do prazo para registro de chapas;
d) Definição do prazo para impugnação de candidaturas;
e) Aprovação do regulamento eleitoral.
De acordo com o estatuto social, o horário de votação será das 09h00 às 18h00.
Haverá urna fixa instalada na sede da Entidade e urna itinerante que percorrerá as
empresas onde o Sindicato tenha associados.
Campo Largo, 07 de maio de 2018 -ADRIANO CARLESSO - Presidente.

' ~